

単 価 合 意 書

令和6年8月2日に契約したR5久慈川右岸額田地先下流部築堤工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年08月19日

発注者 住所 茨城県常陸太田市木崎一町700-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局久慈川緊急治水対策河川事務所長 大野 宏之

受注者 住所 茨城県常陸大宮市門井145番地の6

氏名 長山工業株式会社 代表取締役 長山 朋之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		142,040,704	
河川土工		式	1		73,182,657	
掘削工(ICT)		式	1		11,588,603	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	12,500	282.8	3,535,000	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	37,500	214.2	8,032,500	
土砂等運搬 [改良ヤード]	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		21,103	
盛土工		式	1		1,857,620	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m ³	280	6,063	1,697,640	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m ³	200	799.9	159,980	
盛土工(ICT)		式	1		5,151,300	
路体(築堤)盛土(ICT)		m ³	22,300	231	5,151,300	
法面整形工(ICT)		式	1		3,425,472	
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m ²	50	818.8	40,940	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m ²	6,520	519.1	3,384,532	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工		式	1		51,159,662	
土砂等運搬 [額田北部SY]	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		47,314,245	
整地 [額田北部SY]	残土受入れ地での処理	式	1		3,845,417	
地盤改良工		式	1		35,273,471	
土砂改良工		式	1		35,273,471	
土砂改良	スクリューによる砂質土と粘性土2層攪拌 攪拌深さ1m	m3	25,300	646.4	16,353,920	
積込(ルース) [粘性土]	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,698,192	
積込(ルース) [改良土]	土砂 土量50,000m3未満	式	1		5,653,194	
土砂等運搬 [粘性土]	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,669,576	
土砂等運搬 [改良土]	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		8,898,589	
法覆護岸工		式	1		10,382,250	
植生工		式	1		10,382,250	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	6,350	1,635	10,382,250	
付帯道路工		式	1		8,641,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工		式	1		2,707,766	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m ²	1,170	583	682,110	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	888	1,712	1,520,256	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m ²	280	1,805	505,400	
縁石工		式	1		5,933,414	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	136	11,951	1,625,336	
舗装止めブロック	H300×W150	m	618	6,971	4,308,078	
水路工		式	1		7,467,777	
作業土工		式	1		1,104,067	
床掘り	土砂	式	1		109,423	
埋戻し		式	1		867,143	
基面整正		式	1		78,260	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		49,241	
側溝工		式	1		4,919,936	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝	700×800	m	152	32,368	4,919,936	
集水桝・マンホール工		式	1		208,782	
プレキャスト集水桝	900×900×1100	箇所	2	104,391	208,782	
プレキャストカルバート工		式	1		1,234,992	
プレキャストボックス	内幅 0.7m 内高 0.8m	m	12	102,916	1,234,992	
構造物撤去工		式	1		5,881,755	
構造物取壊し工		式	1		3,727,240	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m ³	473	7,880	3,727,240	
運搬処理工		式	1		2,154,515	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m ³	473	1,955	924,715	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m ³	473	2,600	1,229,800	
仮設工		式	1		1,211,614	
工事用道路工		式	1		1,101,722	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		1,101,722	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業ロード整備工						
		式	1		109,892	
敷砂利	RC-40 敷厚 500mm					
[回転場]		式	1		109,892	
直接工事費						
		式	1		142,040,704	
共通仮設費						
		式	1		17,590,053	
共通仮設費						
		式	1		7,626,723	
運搬費						
		式	1		1,399,790	
建設機械運搬費						
		式	1		187,757	
仮設材運搬費						
		式	1		1,212,033	
準備費						
		式	1		1,795,639	
表土運搬処理						
		式	1		904,521	
伐木伐竹運搬						
		式	1		191,177	
伐木伐竹処分						
		式	1		699,941	
技術管理費						
		式	1		3,164,207	
土質等試験費						
		式	1		1,956,885	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保守管理(ICT)		式	1		150,494	
システム初期費(ICT)		式	1		1,056,828	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,267,087	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,963,330	
純工事費		式	1		159,630,757	
現場管理費		式	1		38,217,358	
工事原価		式	1		197,848,115	
一般管理費等		式	1		30,651,885	
工事価格		式	1		228,500,000	
消費税相当額		式	1		22,850,000	
工事費計		式	1		251,350,000	